EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"GRAPES AND GARDENS INVESTMENT" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AMrunnwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 26.06.2023
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "GRAPES AND GARDENS INVESTMENT"

aksiyadorlik jamiyati

CokpatueHHoe: "GRAPES AND GARDENS INVESTMENT" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: Farg'ona viloyati, Farg'ona sh., Al-Farg'oniy

ko'chasi, 64-uy

MouyToBbIN agpec: Farg'ona viloyati, Farg'ona sh., Al-Farg'oniy
ko'chasi, 64-uy

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: gardeninvestment@umail.uz
(mailto:gardeninvestment@umail.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.gardeninvestment.uz (https://
www.gardeninvestment.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: "Acaka 6aHk" dDaproHa counnunanu
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000005176145001
M®O: 00539

4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM:



NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHON 307111465

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NPUCBOEHHble OpraHaMu rocyjapcTBEHHON CTaTUCTUKM
KdC:

OKMNo:

OKOHX:

COATO:

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTAa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,002
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 7,43
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,08
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,59
NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB

KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 10,75

N3meHeHusi B cocTaBe HabnoaaresbHOro coBeTa, peauauouuoﬁ KoMuccun mnu

UCNONTHNUTENIbHOI O opraHa

nara nara > .N.0. HonxHocTb
NPUHATUS BCTYMN/IEHNS
pelweHus K
0653aHHOCT M
30.05.2022 30.05.2022 Kapumos Kysatys
XyCHWUOWH KeHrawm
MymuHoBIMY ab3ocu

OpraH
9MUTEHTA,
NPVHSABLUNIRA
pelweHne

Axunsigopnap
yMyMUQ
Anrnanwn
Kapopu

N36paH
(HasHaueH) /
BbiBEOEH U3
coctaea
(yBoneH,
ucTeyeHvne
cpoka
NOSIHOMOYMIA)

N36paH
(HasHaueH)



30.05.2022 30.05.2022 Anumos Ogun Kysatys Akuunsigopnap  M3bpaH

Candoynnoesuy  KeHrawm yMyMUi (HasHaueH)
ab3ocu Anrnnmwm
Kapopwu
30.05.2022 30.05.2022 OcToHOB Kysatys Akumspgopnap  WsbpaH
Ounwogn KeHrauwm yMyMunia (HaszHayeH)
Axanynnaesuny ab3ocu Anranwm
Kapopwm
30.05.2022 30.05.2022 KeHxaes Kysatys Akuusigopnap  M3bpaH
Capsap KeHrawm yMyMuUiA (HasHaueH)
YcMoHoBUY ab3ocu Aurnanwm
Kapopwu
30.05.2022 30.05.2022 [Hapaxooxaesa Kysatys Akuusigopnap  M3bpaH
Hasuma KeHrawm yMyMuUia (Has3HayeH)
A66acxoHoBHa ab3ocu AMrunmwm
Kapopwu
9 OcCHOBHbIe CBeAEHUS O A0MNONTHMTENBbHO BbINYLLEHHbIX LLeHHbIX OyMarax (3anonHsiercs,

€Cn1 B OTYETHOM Nepuoae OCYLLLEeCTBASICS BbINYCK LIeHHbIX 6yMmar)
OpraH, NprHSABWMIA pelleHne O BbIMycKe Kysatys keHrawm
Jata n Homep rocynapcTBeHHon permctpaummn  10.06.2022 nun M0301-3

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) 1 06bem 41 698 000
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pasmeleHns LieHHbIx Bymar énnk

Cpoku pasmelleHus 365 KyH

Jara Havyana 10.06.2022

Jata okoHYaHns 09.06.2023

10 CywectBeHHble (haKkTbl B AesiTe/IbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN rop,

HaunmeHoBaHue CylwecTBeHHOro (hakTta Ne Jata Data
CYWEeCTBEHHOro HacTynneHus ny6nvnkauum
dhakTa CYWECTBEHHOro  CYLWEeCTBEHHOro

hakTta hakTta

KrMmMaTnm KorosnapHu Ynkapuil 25 10.06.2022 10.06.2022
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SOMUTEHT TOMOHMIAH AMPUK BUTUM 20 20.05.2022
Ty3unuwm

Mwukaoopu éKn MON-MYNKUHUHT KUAMATW 19 20.05.2022
6uTKM Ty3maraH caHagaru xonatra kypa

SMUTEHT akTuenapuHuHr 10 coonsnpaH

OPTUFMHW TALKWUN 3TAAWraH

AMUTEHTHUHT Bup MapTanuk butumnapu

AdpdomnnaHraH waxcnap pymnxatunaaru 36 30.05.2022
yarapuwnap
SOMUTEHTHUWHT toKopW BoLwKapyB opraHu 6 30.05.2022

TOMOHMAAH Kabyn KUNMHraH kapopnap,
Wy XyMnanaH Ky3aTyB KeHralwHUHT
akuus, koprnopaTue obnurauusi Ba
fowka KMMMaTIn KoFo3napHu YukapuL
6yinya kapopnapwu

KysaTyB KeHrawmuHuHr Tapkubungaru 8 30.05.2022
yarapuwnap
AdpdomnnnaHraH waxcnap pymxarunaaru 36 22.01.2022
y3rapwvinap
KysaTyB KeHrawvHuHr Tapkmbuaarm 8 22.01.2022
y3rapwuinap
OMUTEHTHUWHT 1OKOPY BowKapyB opraHu 6 22.01.2022

TOMOHMAAH Kabyn KMNMHraH kapopnap,
Wy XymnagaH Ky3aTyB KEeHrawuHUHT
akuwms, koprnopaTue obnurauus Ba
bowka KMMMaT v KOFo3napHM Ymkapui
6yiinya kapopnapu

Byxrantepckuu 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa: 000

31.05.2022

31.05.2022

31.05.2022

31.05.2022

31.05.2022

10.05.2022

10.05.2022

10.05.2022

Ha koHel,
OT4YEeTHOro
nepvona



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTM
(0400)

Cymma amopTuaauum (0500)
no octato4Hon ctoumocTn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BoYepHMe
X03aMcTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTea (0630)

WHBecTrumm B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHasi pebuTtopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

2606367.80

396847.10

2209520.70

19677580.30

21887101.00

2532035.00

730460.10

1801574.90

17390981.70

19192556.60



Il. TekyLwLne aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

LebuTtopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPocpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem n
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3ap0nXeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasgeneHuni (4110)

3a00/1XEHHOCTb [OYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWEeCTB
(4120)

ABaHcbl, BblJaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblIaHHblE MOCTaBLMKAM U
nogpsigumkam (4300)

ABaHCOBbIEe MnaTexu no Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NnaTexm B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0NXEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

4081702.60

1394123.50

1420215.50

1804.50

1265559.10

1199475.40

22554396.10

3048527.90

15600154.80

2332992.80

9728337.50

3241300.60

6007422.50

479614.40

3302174.20

28141092.70

470193.50

9633332.30

2578537.50

213.10



3a[01XEHHOCTb NepcoHana no 300 120.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme 310 1572600.60
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330 320 4825686.60
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 4809258.60
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTea v akBMBaneHTol 360 16428.00
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370 8700000.00
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 380 150.00
MUTOIo No PA3AOENY Il (cTp. 140 390 41361410.80

+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 63248511.80
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 18009152.00
JobasneHHblin kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430

BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 701426.60

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

120.00

15458696.30

484020.80

479488.80

4532.00

149999.30

466.20

41806090.70

60998647.30

59707152.00

770816.30



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 18710578.60 60477968.30

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

44537933.20 5621461.40

5791780.00

868767.00

34899830.90 2368088.10

33656.30 69008.80

42413.90 125624.40
54475.70

51812.80 7448410
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KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHmne nokaszatena Kon

cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010
peanusauny NpoayKLmn

(ToBapos, paboT u ycnyr)
CebecToumocTb 020

peann3oBaHHOM NPOAYKLMN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTok) 030
0T peanuaaumm npoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero 040
(cTp.050+060+070+080), B

TOM Yucne:

Pacxonbl no peanusaunm 050
AOMUHUCTPATUBHbIE 060

pacxofnbl

730

740

750

760

770

780

2754998.70 2404778.20

44537933.20 5621461.40

63248511.80 66099429.70

3a COOTBETCTBYOWMIA
nepvoa NpoLworo roga

L0X0Abl
(Npunbbinb)

75348.00

1807.00

pacxonpl
(ybbITKI)

73541.00

1143551.00

852963.00

3a 0TYeTHbIV NeproL

A0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKM)

2578866.00
2361736.00
217130.00
3104404.00
1391485.00



Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, Ucknoyaemble n3
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
Oy nyuem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OeATENbHOCTN

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSTEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
0eaATenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHON
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

lMpoyne poxodpbl OT
oMHAHCOBOW OEeATEeNbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcosowm
neatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yncne:

Pacxogpl B BUAe npoueHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHTOB
no OONrocpoYyHOM apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

802042.00

480027.00

480027.00

290588.00

339702.00

1712919.00
2463332.00

423942.00
583187.00
88603.00
494584.00
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Mpoune pacxonbl No
JOMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lex03sCTBEHHOA
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaitHble npubbinm un
yObITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxonbl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl
(npwbbinb)

Mpoune Hanoru n cbopbl OT
npubbInm

Yucrtas npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBanve [ata
ayamnTopcKom Bbloayu
opraHusaumu NNUEH3Nn

210
220 140325.00 159245.00
230
240 140325.00 159245.00
250 23887.00
260
270 140325.00 135358.00
CsepneHus 06 ayAMTOPCKOM 3aK/1l0 YeHUU
Homep Bug Jata Homep D.1N.0. Konunsg

NNUEH3NVBAKNIOYEHNBbIAAYN ayanTopckay@uTopa ayamTopcKoro
ayOnTOPCKOro 3aK/Il0YEeHURY AN TOPOBRAK NOYEHNS
3aK/to4eHNs NpPoBOAMBLIETO

NpPoBEpPKY
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"MycTtaknn-M"
MY X

2022-12-15 5068

N obuii

2023-05-24

Hasapoe 3arpyautb

Myxammapn Xlokps://
openinfo.uz/
media/
audit_conclusion/
%D0%90%D 1%
83%D0%B4%
D0%B8%D1%
82%D0%BE%
D1%80_%D1%
85%D1%83%
D0%BB%D0%
BE%D1%81%
D0%B0%D1%
81%D0%
B8_frgeHXc.pdf)

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnn nonHoe
HaMMeHoBaHue

Kuwnok xy>xanuru
BA3MPNTU Xy3ypuaarm
Bor nopunnuk Ba
NCCUKXOHA XY XanuruHu
PUBOX NaHTUPKLL
areHTnnrun

Kapnmos XycHnauH
MyMuHoBIMY

AnnmoB Ogun
Candpynnoesmy

OcToHoB Ounwon
Axanynnaesuy

KeHxaes Capsap
YcMoHoBMY

Japaxonxaesa Hasnma
Abb6acxoHOBHa

MecToHaxox oeHve
(MECTOXUTENLCTBO)
(rocymapcTBo, 0bnacTb,
ropog, pamnoH)

TowkeHT BnnoaTHK,
TOWKeHT Wwaxpm

ToWwKeHT BUNOATN,
TOWKeHT Wwaxpm

ToWwKEeHT BUNOATN,
TOWKEHT Wwaxpm

TowKeHT BUNOATH,
TOWKEHT Wwaxpm

TowkKeHT BUNOATH,
TOWKEHT waxpwu

TouwkeHT BUNOATH,
TowkeHT waxpu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHaroTcs
adpPUINpPoBaHHbIMA
nmuamm

tOp. nuuo, koTopoe
Brageet 20 n
6onee npoueHTamm
akumii AO

YneH HC

YneH HC

YneH HC

YneH HC

Ynen HC

Jara
(hacTynnexus
OCHOBaHus (-
nin)

2022-05-30

2022-05-30

2022-05-30

2022-05-30

2022-05-30

2022-05-30



Canaes Annwep TOWKEHT BUNOATH,
Atabaeswny TOWKEHT Wwaxpm

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4611
Harta: 13.05.2024

Jlnuo,
ocyuwecTensolwee
MONHOMOYUS
anpekTopa
(npencenatens
npaeneHns)

2022-05-30



